
Protokół Nr XV.2020 

 z obrad XV sesji Rady Gminy Baruchowo 

 dnia 30 stycznia 2020 r.  

 

W dniu 30 stycznia 2020 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się 

obrady XV sesji Rady Gminy Baruchowo.  

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2019 r. poz. 506 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław 

Komorek.  

 

Do pkt 1. Otwarcie XV sesji Rady Gminy Baruchowo.  

O godzinie 13.00 otwarcia XV sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan 

Jarosław Komorek.  

Przewodniczący Rady powitał Wójta Gminy Pana Stanisława Sadowskiego, Zastępcę Wójta 

Pana Krzysztofa Grudzińskiego, Sekretarz Gminy Panią Joannę Gawłowską, Skarbnik Gminy 

Panią Mariolę Kurdubską, Radnego Powiatu Włocławskiego Pana Romana Tomaszewskiego 

oraz radnych i sołtysów gminy Baruchowo. 

 

Do pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne w 

podejmowaniu uchwał. Radni nieobecni podczas sesji: Pani Małgorzata Gospodarowicz, Pani 

Maria Krajewska i Pan Zdzisław Ostrowski. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Do pkt 3. Przyjęcie porządku obrad.  

Przed odczytaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

przedstawił wniosek Wójta Gminy o rozszerzenie proponowanego porządku obrad i 

wprowadzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Baruchowo do 

złożenia wniosku oraz przyjęcia do realizacji  określonego w Studium Wykonalności projektu 

przedsięwzięcia pn.: Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 

gminie Baruchowo. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o pytania i uwagi do wniosku.  



Radni nie wnieśli uwag, wobec tego Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad 

przyjęciem wniosku Wójta i wprowadzeniem zmian w porządku obrad.  

Wyniki głosowania: za – 12 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów. Wniosek został 

przyjęty jednogłośnie. Raport imienny głosowania nad wprowadzeniem zmian do porządku 

obrad XV sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Następnie, Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego. 

6. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.109.2020 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2020. 

7. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.110.2020 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019-

2031.  

8. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.111.2020 w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i  szkole, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Baruchowo. 

9. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.112.2020 w sprawie ustalenia regulaminu 

dotyczącego kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli. 

10. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.113.2020 zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

ponoszonej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty. 

 



11. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.114.2020 zmieniającej uchwałę w sprawie                                                              

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 

przez część roku, położonych na terenie Gminy Baruchowo. 

12. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.115.2020 zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

ponoszonej przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na 

terenie Gminy Baruchowo. 

13. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.116.2020 zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia wysokości diety dla sołtysów Gminy Baruchowo oraz zasad ich 

przyznawania. 

14. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.117.2020 w sprawie upoważnienia Wójta 

Gminy Baruchowo do złożenia wniosku oraz przyjęcia do realizacji określonego w 

Studium Wykonalności projektu przedsięwzięcia pn.: Rozbudowa Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w gminie Baruchowo. 

15.  Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

16. Zakończenie obrad. 

 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem 

porządku obrad.  

Rada Gminy przyjęła proponowany porządek obrad XV sesji (za – 12 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad.  

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XIV sesji Rady Gminy Baruchowo 

był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony bezpośrednio przed obradami.  

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do protokołu.  

Radny Pan Robert Kwaśniewski odniósł się do protokołu z poprzednich obrad w kwestii 

przerwy łączności i braku całości Transmisji na żywo z posiedzenia XIV sesji Rady Gminy. 

Następnie, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem Protokołu 

Nr XIV.2019 z obrad XIV sesji Rady Gminy Baruchowo.  



Za przyjęciem Protokołu Nr XIV.2019 było 12 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów. Raport imienny głosowania nad przyjęciem Protokołu Nr XIV.2019 z obrad XIV 

sesji Rady Gminy Baruchowo stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 5. Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 2019 przedstawiła 

Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 6. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.109.2020 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2020. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XV.109.2020 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2020. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska.  

Z zapytaniem do projektu uchwały zwrócił się radny Pan Robert Kwaśniewski. Pytanie 

dotyczyło rezerwy ogólnej, jakie mogą być konsekwencje rozwiązania rezerwy ogólnej w 

przyszłości i co jeśli wynik przetargu będzie wyższy niż zaplanowano. 

W odpowiedzi, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska wyjaśniła, że w takiej sytuacji 

Radni podejmą dalsze decyzje dotyczące zmian. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały nr XV.109.2020. 

Uchwała Nr XV.109.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2020 została przyjęta (za – 11 głosów, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 głos) 

i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XV.109.2020 stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

 

 

 



Ad. 7. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.110.2020 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019-2031. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XV.110.2020 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baruchowo na lata 2019-2031. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska.  

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały nr XV.110.2020. 

Uchwała Nr XV.110.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019-2031 została przyjęta jednogłośnie (za – 12 

głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XV.110.2020 stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.111.2020 w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i  szkole, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XV.111.2020 w 

sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i  szkole, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Baruchowo. 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Pana Joanna Gawłowska. 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski. Zaproponował uzależnienie wysokości 

dodatku od liczby oddziałów. 

Z zapytaniem do projektu uchwały zwrócił się sołtys Pan Ryszard Okoniewski. Pytanie 

dotyczyło dodatku funkcyjnego, czy ustalane stawki obowiązują w skali miesiąca czy roku. 

W odpowiedzi, Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski poinformował, że wysokość dodatku 

jest w skali miesiąca. 

Głos zabrał radny Pan Edward Rosiński. Dodatek można określić w wysokości 1100 zł lub 

1200 zł jeśli w szkole będzie 17 oddziałów. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek poinformował, że jest 20 oddziałów i obecny 

przedział dodatku miesięcznego wynosi od 1000 zł do 2000 zł. 

Z kolei radny Pan Robert Kwaśniewski zaproponował zwiększenie dodatku funkcyjnego dla 

opiekuna stażu w wysokości 100 zł. 



Głos zabrał radny Pan Jan Dybowski. Zdaniem radnego stawki, które są wyznaczone w 

uchwale, pozostawiłby bez zmian, gdyż za ich uchwaleniem wszyscy radni byli zgodni na 

posiedzeniu wspólnych Komisji Rady Gminy. 

Po dyskusji, radny  Pan Robert Kwaśniewski wycofał wniosek o zwiększenie dodatku 

miesięcznego dla opiekuna stażu w wysokości 100 zł. 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski. Wystąpił z wnioskiem o zwiększenie 

dodatku dla opiekuna stażu z 30 zł na 50 zł brutto miesięcznie. 

W związku z tym za przyjęciem wniosku było 12 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów. Raport imienny głosowania nad przyjęciem wniosku stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Następnie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały 

nr XV.111.2020.  

Uchwała Nr XV.111.2020 w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w przedszkolu i  szkole, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baruchowo została 

przyjęta jednogłośnie (za – 12 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XV.111.2020 stanowi załącznik 

nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.112.2020 w sprawie ustalenia regulaminu 

dotyczącego kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XV.112.2020 w 

sprawie ustalenia regulaminu dotyczącego kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 

nauczycieli. 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Pana Joanna Gawłowska. 

Z zapytaniem do projektu uchwały zwrócił się radny Pan Edward Rosiński. Pytanie dotyczyło 

funduszu nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, w jakiej kwocie rocznej oscyluje 

1 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych.  

W odpowiedzi, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska wyjaśniła, że w granicach 25000-

30000 zł w zależności od tego jak planowany jest budżet płac dla nauczycieli. 

Następnie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały 

nr XV.112.2020. 



Uchwała Nr XV.112.2020 w sprawie ustalenia regulaminu dotyczącego kryteriów i trybu 

przyznawania nagród dla została przyjęta jednogłośnie (za – 12 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XV.112.2020 stanowi załącznik nr 15 

do protokołu. 

 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.113.2020 zmieniającej uchwałę w 

sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

ponoszonej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej 

opłaty. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XV.113.2020 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały.  

Uchwała Nr XV.113.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty została przyjęta jednogłośnie (za – 12 

głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XV.113.2020 stanowi załącznik nr 17 

do protokołu. 

 

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.114.2020 zmieniającej uchwałę w 

sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 

przez część roku, położonych na terenie Gminy Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XV.114.2020 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku, położonych na terenie Gminy Baruchowo. 



Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały.  

Uchwała XV.114.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, położonych na terenie Gminy 

Baruchowo została przyjęta jednogłośnie (za – 12 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów) i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XV.114.2020 stanowi załącznik nr 19 

do protokołu. 

 

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.115.2020 zmieniającej uchwałę w 

sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

ponoszonej przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie 

Gminy Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XV.115.2020 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi ponoszonej przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na 

terenie Gminy Baruchowo. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały.  

Uchwała Nr XV.115.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Baruchowo została przyjęta jednogłośnie (za 

– 12 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XV.115.2020 stanowi załącznik nr 21 

do protokołu. 

 



Ad. 13. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.116.2020 zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów Gminy Baruchowo oraz zasad ich 

przyznawania. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XV.116.2020 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów Gminy Baruchowo 

oraz zasad ich przyznawania. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały.  

Uchwała Nr XV.116.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diety dla 

sołtysów Gminy Baruchowo oraz zasad ich przyznawania została przyjęta jednogłośnie (za – 

12 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XV.116.2020 stanowi załącznik nr 23 

do protokołu. 

 

Ad. 14. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XV.117.2020 w sprawie upoważnienia Wójta 

Gminy Baruchowo do złożenia wniosku oraz przyjęcia do realizacji określonego w 

Studium Wykonalności projektu przedsięwzięcia pn.: Rozbudowa Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych w gminie Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XV.117.2020 w 

sprawie upoważnienia Wójta Gminy Baruchowo do złożenia wniosku oraz przyjęcia 

do realizacji określonego w Studium Wykonalności projektu przedsięwzięcia pn.: Rozbudowa 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w gminie Baruchowo. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały.  

Uchwała Nr XV.117.2020 w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Baruchowo do złożenia 

wniosku oraz przyjęcia do realizacji określonego w Studium Wykonalności projektu 

przedsięwzięcia pn.: Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 

gminie Baruchowo została przyjęta jednogłośnie (za – 12 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się 

– 0 głosów) i stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr XV.117.2020 stanowi załącznik nr 25 

do protokołu. 

 



Ad. 15. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

Radny Pan Robert Kwaśniewski zwrócił się z zapytaniem czy gmina otrzymała informację o 

przyznaniu dotacji na usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z 

działalności rolniczej i czy konkurs był już rozstrzygnięty.  

W odpowiedzi, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że konkurs został 

zamknięty. Gmina złożyła wniosek, który został zarejestrowany ale na chwilę obecną nie 

otrzymaliśmy więcej informacji. 

Sołtys Pan Stanisław Szmajda zwrócił się zapytaniem kiedy odbędzie się spotkanie z Panią 

Poseł Anną Gembicką. 

W odpowiedzi, Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski poinformował, że spotkanie odbędzie 

się 8 lutego 2020 r. w godz. 15.00-17.00. 

Następnie, w zakresie zadań inwestycyjnych Wójt powiadomił o zmianie oświetlenia 

z sodowego na ledowe dla 110 punktów świetlnych, dzięki któremu zostaną zmniejszone 

koszty energetyczne. Ponadto, przygotowanych jest kilka projektów związanych 

z modernizacją dróg gminnych dla takich miejscowości jak: Kłotno, Kurowo-Parcele, 

Świątkowice, Zakrzewo. Natomiast w najbliższym czasie rozpocznie się przebudowa drogi 

w Bożej Woli. 

Sołtys Pan Ireneusz Gontarek złożył podziękowania za zamontowanie 3 lamp 

fotowoltaicznych w miejscowości Kłotno. 

Sołtys Pan Janusz Tomaszewski również podziękował za oświetlenie dla miejscowości 

Kurowo.  

Sołtys Pan Ryszard Okoniewski zgłosił wniosek o zamontowanie lampy w Zakrzewie. 

Następnie, Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska omówiła sprawy organizacyjne.  

Głos zabrał także Radny Powiatu Włocławskiego Pan Roman Tomaszewski. Poinformował, 

że dokona wszelkich starań aby ruszyła sprawa drogi wojewódzkiej. Natomiast informacja 

dotycząca działek znajdujących się za rezerwatem w Kłotnie czy też w Świątkowicach, gdzie 

przez pewien odcinek drogi nie ma możliwości dojazdu została przekazana Naczelnikowi 

Wydziału Środowiska i prawdopodobnie w najbliższych miesiącach będzie zorganizowane 

spotkanie w tej sprawie. 

 

 

 

 

 



Ad. 16. Zakończenie obrad.  

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: ,,Zamykam obrady XV sesji Rady Gminy 

Baruchowo’’.  

 

 

 

     Protokolant                  Przewodniczący Rady  

           Gminy Baruchowo 

 

 

 Magdalena Szmyt      Jarosław Komorek 


